IN EPISTOLAS CANONICAS PROLEGOMENON.

a Concil. Lao-
dicens. can. 60.
Cassiodor. de
Institut. Divisio-
nar. Literar.
c. 8. Hieronymi.
seu alias Pro-
log. in Epist.
Canonit.

b Ita Patres
pafim.

c Prolog. Theo-
doret. in Ep.
Catol. in
edit. Roberti
Steph.

d Efraim. Bu-
xentop. Cleric.

Ketner. &c.

e Mill. P.

Martianus,
Roger. Simon-
f Prolog. in 7.
Ep. Canonit.

Non idem ordo

est apud Gra-

cos,

qui inter-

gr. sapient.

& fidem restam

epistolam se-

ptem, que Ca-

nonica nuncu-

pantur, qui in

Latinis codi-

cibus inveni-

tur.

Quid ut

Petrus

primus est in

numero Apo-

stolorum, pri-

ma sunt etiam

egus Epistola

in ordine cate-

garum.

g. 1. Joan. 5. 7.

h. Euseb. 1. 2.

c. 23. b. Eccl.

i. Greg. Naz.

Carm. de Ca-

non. Script.

k. Concil. Lao-

dic. can. 60.

l. Athanas. Ep.

Fest. Idem

in Synops.

m. Damas. 1.

4. de Fide Ca-

thol. c. 18.

geminae, tres deinde S. Joannis, postea una-
ca S. Judæ, S. Jacobi postrema enumeran-
tur. P. Martianus Colbertina Bibliotheca
Ms. Latinum profert (n), quo primò fla-
tuuntur geminae S. Petri, deinde illa Ja-
cobi, tres S. Joannis, unica denique S.
Judæ. Canonicarum, quo insigniantur,
nomine (a) illud insigniatur videtur, quod Lat-
inè versum apud Cassiodorum habemus,
primò S. Petri priorum, unica deinde S.
Judæ, ultimo primam & secundam S. Joanni-
nis recenset; tertiam vero Joannis, Petri
secundam, & S. Jacobi præterit. Idem Cas-
siodorus (b) juxta S. Hieronymum Santos Li-
bros distribuens, ita Apostolorum Epistolas
conficit: 1. S. Petri geminae, 2. quatuor
uni tantum Ecclesiæ, sed omnibus scriptæ
Fidelibus, vel iis saltem, qui è Judaïs ad
Christi Fidem acceperant, & in omnes fer-
muni regiones sese effuderant, quod per
Catholice vocem, quæ proprie universale
sonat, satis innuitur. Orientales hanc Epi-
stolarum collectionem appellant Catholicon,
ita passim loca ex illis Epistolis laudanti-
bus eorum Theologis: S. Petrus in Catho-
lico.

Non codem ordine, præseri apud La-
tinos, distribuebantur. Prologi in Canoni-
cas Epistolas Author, sive hic Hieronymus
fuerit, ut plures statuant (d), sive non,
ut alii defendunt (e), ab Orthodoxis Græ-
cis altera quam à Latinis distributas enum-
erant (f); & in Verfone, quam ipse ex
Græco decompromis, easdem priori natu-
rali ordini se restituunt addit, & per ma-
gni ponderis Textum primæ Joannis Epi-
stola infernunt (g), quem Latinis Ama-
nuenses, immerito quidem, divulserant,
nempe: Tres sunt qui testimonium dant in
calo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus,
& his tres unus sunt.

Illas eo ordine, quo nunc apud nos,
à Græcis colloccari solitas, ex Patribus, &
Græcis Ms. habemus, primò nempe S. Ja-
cobi, deinde 2. S. Petri, postea 3. S. Joannis,
ultimo demum S. Judæ. Quo etiam ordine
ab Eusebio (b), à Gregorio Nazianzeno (i),
à Laodicensi Concilio (k), ab Athanasio
(l) & à Damasco (m) distribuuntur.
Alius recensentur à Latinis, ut videre
est apud Augustinum, & celeberrimum.
Claromontanum Ms. ubi primùm S. Petri

n. Mss. Col-
berti. n. 245.
o. Cassiod. de
Institut. div.
Script. c. 8.
p. Can. Apost.
can. 84.
q. Aug. de Fid.
G. oper. c. 14.
r. De Doctr.
Chryst. l. 2. c.
8.

s. Euseb. 1. 3.
c. 25. b. Eccl.
t. Euseb. l. 2. c.
23. H. Eccl.
u. Rufin. in
Exposit. Sym-
bol.

x. Concilium
duas Petri
primas sta-
tuit, unicam
Jacobi postre-
mam. Ann.
397. can. 47.
y. Junil. l. 1.
z. de Part. Di-
uin. Leg. c. 5.
qui tantum
quinq. Epi-
stolas Canoni-
cas numerat,
nempe Jacobi
unicam, Pe-
tri secundam,
unica Judæ,
& duas ultim-
mas Joannis.

Paulo tamen
ante post Pau-
li Epistolam
ad Hebreos,
primam S.
Petri, & pri-
man S. Joan-
nis recensue-
rat.

z. Cotel. in
Notis in S.
Barnabæ.

runc

2. Scholast.
Grac. anonym.
in Ep. Jacob.
in Cod. Mss.
Reg. n. 705.
apud Mill. pag.
542.

b. Nazianzen.
Carm. de
Script. Canon.

rum, prime sint etiam Epistola in ordine ca-
terarum. Græci ut plurimum Epistolam S. Ja-
cobi ceteris priorem habebant, sive quod il-
lam S. Petri Epistolis vetustiore credenter;

sive quod Jacobus Jerosolymis Episcopus
constitutus esset, antequam Apostolorum
ceteri certam sibi sedem usipiam locarent;

sive demum quod hæc utpote ad duodecim

Tribus per orbem effusa vagè directa, cate-

ris magis Catholica sive (a) universaliter ha-
beretur. Utunque id evenerit, Epistola

rum ordinem prorsus arbitrarum scimus:

quamvis autem S. Petri Epistola ceteris

non præponatur, prima idcirco ejus di-

gnitati nihil sanè detrahitur.

In his Epistolis recipiendis concors non
fuit Veterum sententia, juxta ac S. Gregori-
rus Nazianzenus (b) obseruat; aliis enim
singulis, alii tres tantum probabant, pri-
mam nempe S. Joannis, primam S. Petri,
& unicam S. Jacobi. Cujuslibet Epistolæ

initio de eam canonica autoritate, quæ olim

agitata fuit, discrimina afferemus.

Duas Joannis postremas, licet ad quodam

peculiariter directas, idè forte inter ca-

nonicas recenfuntur, ne eas ab ejusdem

Apostoli prima disjungentur, quæ circu-

laris quidem fuit, & dubia nunquam au-

thoritatis. Optima etiam argumenta non

defunt, quibus eam utramque urbanita-

& commendationis Epistolas esse, quas

Joannes ad peculiares Ecclesiæ dederit,

demonstratur.

Harum Epistolarum [e] Scriptores toti-

sunt in afferenda bonorum operum necel-

litate adversus Simonianos, Nicolaitas,

aliisque id genus Hæreticos, qui liberta-

te nobis per Evangelium parta plus aequo

abutebantur, & Apostoli sententias detor-

mentum ostendit.

Verum uniuscujusque Epistolæ charac-

terem tum nobis exhibuit Hieronymus, cum

scriptis ad Paulinum Jacobus, Petrus, Joan-

nes, Judas septem Epistolas ediderunt,

nam myticas, quæ succinctas, & breves

pariter ac longas; breves in verbis, lon-

gas in sententiis, ut rarus sit, qui non

in eam lectione executat. Qui SS. Petri,

Jacobi & Joannis, antequam à Christo vo-

carentur, & Spiritu Sancto perfunderen-

tur, infirmatam cum animo, virtute,

gravitate, & sententiis, quæ ab iis Epi-

stolis præferuntur, serio confert, is sanè

per maximam sapientia, potentiaque Divi-

næ admiratione teneatur necesse erit.

a. An. Christi

44. à Christi

obitu an. 10.

Ab. 12. 2.

b. Clem. Alex.

& Hegesipp.

apud Euseb. l.

2. br. Eccl.

c. 23.

e Euseb. l. 2. c.

23.

d. Hir. de

Script. Eccl.

in Jacobo. Ja-

cobus, qui ap-

pellatur Fra-

ter Dohm.,

unam tantum

scriptis Epi-

stolam, quæ de

septem Catho-

licis est, que

ipfa ab

alio quodam

sub nomine

ejus edita afe-

ritur, licet

paulatim tem-

pore procedente

obtinuerit au-

thoritatem.

2. Qui S. Jacobo Zebedæi filio, eamdem

adserunt, postquam S. hic Apostolus in

Hispaniæ Evangelium enunciaverat, & Je-

rosolymas reversus fuerat, hanc ad illos

dedisse Epistolam sentiunt; quam guidem

omnium Sacrarum Novi Testamenti Scrip-

tarum primam is Author statuit, qui Sy-

riacan Versionem à Vidmanstadio editam

argumentis inscriptis. Arabica etiam Versio,

quam Cornelius à Lapide allegat, S. Ja-

cobi nomen.

3. Luther. Hun-

nus, Centur-

riatores, Cajet.

<p

cobo Zebedxi filio illam tribuit; cuius tamen rei nil apud Syriacam, nil apud Arabicam, in Anglicis, & Parisiensibus Polyglotris impressas. Vetus Italica Ver-
f. Vid. not. sio à P. Martiano vulgata (*f*), sub hu-
Martian. in jus Epistolæ exitum hæc profert: Expli-
Ep. Jacob. p. cit. Epistola Jacobi filii Zebedai.

S. Jacobus Zebedai filius duodecim.
191. g. Hier. de Tribubus dispersis apud Hieronymum (*g*) Scriptor. Eeccl. Evangelium nunciasse dicitur; quo & ad sub finem aë eos hanc Epistolam scriptissime insinuari vi-
ticiuli de S. detur. Huic tamen loco nulla fides, cum Matthao.

h. Isidor. de vi-
ta & morte SS. c. 73. i. Biblioth. PP. k. Sancb. straf. 3. de Profet. S. Jacobi in Hispan. cap. 32.

Cum verò S. Jacobus Zebedai filius à Domini Ascensione decem post annis martyrio interierit, in tot tantosque per orbem dispersos Judæos Evangelium tanto progressu, quantus ab hac Epistola præ-
fertur, jam tum se esse effusisse, veri nullam speciem ostendit. Scriptas præterea ad Galatas & ad Romanos Epistolas, ad quas Jacobi Epistola alludit, in iis scilicet, quibus Fideles judaizantes erudiant, & eorum abusus improbat, nondum Apostolus de-
derat, cùm S. Jacobus Zebedai filius capite multatus interierit. Authores denique, quos attulimus, nimium studiosi sunt, ut S. Jacobi in Hispanias missionem defendant, nimiumque recentes, ut de re tam veteri fidem mereantur. Inscriptiones, & subscriptiones, quibus Apostolorum Epistles obsignatas Ms. præferunt, et pluri-
mum incertæ, & levissima authoritatis.

Qui Jacobum cognome Justum Jerofolymorum Episcopum ab utroque Majori & Minoris Jacobo distinxerunt [*l*], Cle-
mentis Alexandrini & Hegeissipi, quos sibi faventes putant, testimonio ducuntur. Quod verò magis eorum Textum perpen-
dimus, Jacobum Iustum, & Jacobum Fratrem Domini eundem omnino ab ipsis patrem habebant Cleopham, quem Veterum plures S. Josephi patrem enunciant.

Quare S. Jacobus Minoris appellationem obtinuerit, ignoramus, nisi forte ut ab Jacobo Zebedai filio, seu natu seu statu majori, feceretur. Vocatus est etiam Iu-
stus & Ophlias, ager nempe, & auxilium populi. Hegeissippe teste, Sacerdos Domini fuit, & ex Matri utero Leges Nazarea-
tus ad mortem usque implevit (*m*). Christus Dominus cùm ad calos ascenderet, sedem in terris suam ei creditit; & iuxta aliquos, Hierosolymitanam Ecclesiam com-
mendavit [*n*]; alii verò ab Apostolis post Domini Ascensionem Hierosolymorum Epis-
copum constitutum putant (*o*). Epis-
copi sibi insigne, auream la-
minam in fronte gestabat (*p*); quam & S. Joannes Evangelista (*q*), & S. Marcus (*r*) gestasse legitur. Frugi oppidum vi-
tam agens, a vino semper abstinuit, ne-
que panem, neque quidquam, quod vitam haberet, in cibum adhibuit; olei ad cor-
pus foendum, sandaliorum, vestium la-
nearum usum omnino respuit, sola tunica ac pallio ex lino contentus: tam crebro in terram oraturn prosternebatur, ut frons & genua Camelorum instar, calluissent.

Fateor quidem eâ de re inter Veteres non convenire. Omnes ferme recentiores Græci [*s*] alterum ab altero se jungunt. S. Chrysostomus (*s*), S. Grégorius Nyssenus (*t*), Apostolorum Constitutiones (*r*), S. Jacobum Minorem, ubi rem fuisse agit. x. Origen. in Rom. 5. 1. 2. p. 520. & hom. 3. in Exod.

tit, ei utique hæc Epistola nunquam adser-
benda est.

Tribuenda igitur Jacobo Minoris, Domini Fratri, quemadmodum & Veteres, & Re-
centiores vulgo ferme convenient. Ab Origene (*x*), ab Athanasio (*y*), Hilario (*z*), Cyriolo Hierosolymitano [*a*], Ambroso (*b*) Epiphanius (*c*), Basilio (*d*), pluries ab ipso Hieronymo (*e*), ab Augustino [*f*], & ab aliis plurimis S. Jacobi Minoris nomine allegatur.

Plura vetera Exemplaria Latina, nonnulla etiam Græca hujus Epistola initio, Vita & Mortis Sanctorum Author (*b*), Mozarabum Liturgia, & falsa Sixti III. Epistola (*i*), allatam sententiam tuentur. Gafpar Sanchez in suo Tractatu de S. Jacobi in Hispanias itinere, omnia hæc testimonia recenset, quæ præterea minimè im-
probare videtur (*k*).

Cum verò S. Jacobus Zebedai filius à Domini Ascensione decem post annis martyrio interierit, in tot tantosque per orbem dispersos Judæos Evangelium tanto

progressu, quantus ab hac Epistola præ-
fertur, jam tum se esse effusisse, veri nullam

speciem ostendit. Scriptas præterea ad Galatas & ad Romanos Epistolas, ad quas Jacobi Epistola alludit, in iis scilicet, quibus Fideles judaizantes erudiant, & eorum abusus improbat, nondum Apostolus de-
derat, cùm S. Jacobus Zebedai filius capite multatus interierit. Authores denique, quos attulimus, nimium studiosi sunt, ut S. Jacobi in Hispanias missionem defendant, nimiumque recentes, ut de re tam veteri fidem mereantur. Inscriptiones, & subscriptiones, quibus Apostolorum Epistles obsignatas Ms. præferunt, et pluri-
mum incertæ, & levissima authoritatis.

Qui Jacobum cognome Justum Jerofolymorum Episcopum ab utroque Majori & Minoris Jacobo distinxerunt [*l*], Cle-
mentis Alexandrini & Hegeissipi, quos sibi faventes putant, testimonio ducuntur. Quod verò magis eorum Textum perpen-
dimus, Jacobum Iustum, & Jacobum Fratrem Domini eundem omnino ab ipsis patrem habebant Cleopham, quem Veterum plures S. Josephum (*i*), & S. Judam (*k*), for-
tè etiam S. Simonem (*l*), qui omnes Fra-
tes Domini vocabantur, ex Matri nempe Consobrini, seu tantum juxta hominum opinionem Cognati Iesu Christi, si verò omnes patrem habebant Cleopham, quem Veterum plures S. Josephi patrem enunciant.

Quare S. Jacobus Minoris appellationem

obtinuerit, ignoramus, nisi forte ut ab

Jacobo Zebedai filio, seu natu seu statu

majori, feceretur. Vocatus est etiam Ju-
stus & Ophlias, ager nempe, & auxilium

populi. Hegeissippe teste, Sacerdos Domini fuit, & ex Matri utero Leges Nazarea-

tus ad mortem usque implevit (*m*). Christus Dominus cùm ad calos ascenderet,

sedem in terris suam ei creditit; & iuxta

aliquos, Hierosolymitanam Ecclesiam com-

mendavit [*n*]; alii verò ab Apostolis post

Domini Ascensionem Hierosolymorum Epis-
copum constitutum putant (*o*). Epis-
copi sibi insigne, auream la-
minam in fronte gestabat (*p*); quam & S. Joannes Evangelista (*q*), & S. Marcus (*r*) gestasse legitur. Frugi oppidum vi-
tam agens, a vino semper abstinuit, ne-
que panem, neque quidquam, quod vitam haberet, in cibum adhibuit; olei ad cor-
pus foendum, sandaliorum, vestium la-
nearum usum omnino respuit, sola tunica ac pallio ex lino contentus: tam crebro in terram oraturn prosternebatur, ut frons & genua Camelorum instar, calluissent.

Cum

Prolegomenon.

281

Cum apud omnes Viri Sancti famam ob-
tinuerit, religiosa etiam & castissima vi-
ta merito Iustus coepit appellari. Ejus quo-
que mentio in Talmud, ubi Jacobus Iesu
Fabri Discipulus nuncupatur. Prastantissi-
ma Sancti Viri virtutem [*s*] testatur Jo-
sephus, cuius etiam testimonio Veteres

bellum à Romanis illatum, & omnia ma-
la, quæ eâ de causâ Judæos oppresserat,

Jacobi Iusti, Domini Fratris, neci dic-
tæ, & cælitus permitta fuisse asserebant

(*t*). Ejus verò mortem Ananus filius illius Anani, seu Amaz, de quo in Evan-
gelio, ita molitus est. In Templi pinna Ja-
cobus constitutus (*u*), & quid de Iesu
Christo credendum esset, interrogatus, clara-
tâ, voce respondit: Jesus tamquam Dei
Filius dexteræ Dei Patris assidet, unde in
vivis & mortuis judicium pronunciatur
adveniet. His vocibus plures ad Catholicam Fidem convolunt. Scriba verò &
Thatisei in eum illici irruentes, è pinnaculo
principitem egerunt. Dum verò è la-
pide adhuc superficies genibus flexis pro ini-
micis orabant, de Anani imperio lapidi-
bus obrutus est; quem deinde sepulturæ
mandarunt iuxta Templum eodem in loco,
ubi martyrium confunnavit.

Hanc Epistolam, in qua Jacobus iis, quæ

anno Christi 58 ad Romanos, & anno 55,

de legis abrogatione, & Legaliam vanita-
te Apostolus ad Galatas scriperat, vide-
tur alludere, datam fuisse credimus paulo
ante ejus obitum, qui ad annum Christi 62.

Neronis verò imperantis octavum, seu no-
num confignatur. Bonorum operum neces-
itas in ea afrutitur adversus pravam quo-
rumdam interpretationem, qui dicto S. Pa-
uli, nempe Fidem, non opera Legis ef-
fe, quæ justificat, abutebantur (*x*). Fide-
les præterea qui ab Iudais ad Fidem ac-
cesserant, S. Jacobus solutus, eisque in ca-
lamitatibus & persecutionibus perferendis
patientiam commendat (*y*). Novis Docto-
ribus temeriter exprobrat, qua lumine,
sapientia, virtute, & misericordia defutis,
Præceptorum munera usurpaverant (*z*). Acrier divites increpat (*a*), & eos qui
levissimis de causis fratribus detrahebant
(*b*), & plura à Lege interdicta adhiben-
di per Evangelium collata nobis libertate
(*c*). Ebionita, Epiphanius teste (*z*), ejus
nomine plura vulgarant. Hebraum S. Matthei Evangelium Græcè ab eo reddi-
tum apud Athanasium fertur (*a*). Quæ-
dam ei adscribunt Liturgia, qua apud
nos in Patrum Bibliothecâ. Hujus mentio
in Oratione, quam S. Proculo Archiepisco-
po Constantiopolitano tribuunt (*b*); men-
tio etiam in trigesimo Canone Concilii,
quod Constantiopolis in Palati Imperiali
Trullo celebratum ferunt (*c*). Erudit
verò hanc Liturgiam vel ei omnino affi-
dam, vel temporum progressa permaxime
vitiatam enunciant. Apud Veteres Patres
perpetuum de eâ silentium. Apostoli præ-
terea, Basilio teste (*d*), qui in primori-
bus Ecclesiæ certos ritus pra scriperunt, in
silentio debitam mysteriis servavere digni-
tatem. Nullam igitur S. Doctor Liturgiam
ab Apostolis vel scriptam, vel vulgatam
esse sentiebat.